
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE KRAJE VYSOČINA 

SE SÍDLEM V JIHLAVĚ 
 

 

 

 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

tel.: 567 564 551, fax: 567 305 352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ: 71 00 93 11, bank. spojení: 33020681/0710 
 

F-SSŘ-07-011015 

Váš dopis 

zn.:       
  

Ze dne:    

Naše 

značka:       
KHSV/09146/2018/JI/OPK/Sek 

 

  

Vyřizuje:                     

 

Mgr. Sekava, Ing. Brychta 

 

Telefon:                            567 564 565 

E-mail:                        rudolf.sekava@khsjih.cz 

  

Datum:                    16. května 2018  

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. v platném znění  

 
       Ve věci Vaší žádosti  za KHS kraje Vysočina sdělujeme:   

 

1. K požadavku  č. 1  

V roce 2015 jsme vydali 5 průvodních listů k přepravě lidských pozůstatků.  

V roce 2016 jsme vydali 1 průvodní list k přepravě lidských pozůstatků. 

V roce 2017 jsme vydali 3 průvodní listy k přepravě lidských pozůstatků. 

V I. Q. 2018 jsme vydali 1 průvodní list k přepravě lidských pozůstatků. 

Země určení – Rakousko, Ukrajina, Bulharsko, Slovensko 

 

2. K požadavku č. 2 

KHS kraje Vysočina vydává Průvodní list k přepravě lidských pozůstatků ke všem žádostem, 

jež splňují předepsané náležitosti, tedy i do zemí, které neratifikovaly Štrasburskou dohodu – 

např. Bulharsko, Ukrajina. Do těchto zemí jsou ovšem lidské pozůstatky převáženy přes země, 

které Štrasburskou dohodu ratifikovaly. 

 

3. K požadavku  č. 3  

Zaměstnanci KHS kraje Vysočina standardně nejsou přítomni uzavírání (letování) rakve – 

jako kontroly plnění požadavků dle odstavců b) a c) v Článku 5 Štrasburské Dohody o 

převozu těl zemřelých.  

KHS kraje Vysočina postupuje podle Informace o postupu při realizaci Štrasburské dohody o 

převozu těl zemřelých vydané Ministerstvem zdravotnictví dne 8.6.2012, č.j. 

19541/2012/OVZ, která byla vydána na základě meziresortní jednání mezi Ministerstvem 

zdravotnictví a Ministerstvem pro místní rozvoj. Tzn. Průvodní list k přepravě lidských 

pozůstatků je vydáván na podkladě čestného prohlášení žadatele a Listu o prohlídce 

zemřelého. 

 
 
 Mgr. Rudolf Sekava 

vedoucí právního a kontrolního oddělení 

 

              


